
 

 

 

Oficiální prohlášení 
 
Ostravské Vánoce upravují s ohledem na čtvrteční střelbu na 

Univerzitě Karlově páteční i sobotní program Hlavní scény 
 
Vyjadřujeme upřímnou soustrast všem pozůstalým po čtvrteční střelbě na Filozofické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Naše myšlenky jsou v tomto hlubokém zármutku s Vámi. 
 
Ostrava, 22. 12. 2023 – S ohledem na tyto okolnosti jsme se rozhodli upravit program 
Ostravských Vánoc. Kulturní program, který měl v pátek a v sobotu proběhnout na Hlavní 
scéně na Masarykově náměstí, bude zrušený. Ve spolupráci s biskupstvím ostravsko-opavské 
diecéze nahradí plánovaný závěrečný koncert zádušní mše za oběti včerejší střelby, kterou 
bude od 15:00 sloužit biskup ostravsko-opavský Mons. Martin David v Katedrále Božského 
spasitele v Ostravě.  
 
„Po dohodě s vedením statutárního města Ostravy považujeme nahrazení původního 
programu zádušní mší svatou za nezbytný krok, kterým se připojujeme k vlně solidarity, jež se 
po čtvrtečních událostech v Praze rozlila celou Českou republikou. V této atmosféře není možné 
realizovat program vánočních trhů beze změn,“ říká jednatel společnosti Černá louka, s.r.o. 
Jan Šumbera.  
 
Organizátorem Ostravských Vánoc 2023 je statutární město Ostrava, které jejich realizaci již 
třetím rokem svěřilo společnosti Černá louka s.r.o. Akce se uskuteční v termínu od 25. 11. 2023 
do 1. 1. 2024 na čtyřech scénách. Veškeré informace o programu a partnerech akce najdete 
na www.ostravskevanoce.cz.   
 
Kontakt: 
Mgr. Pavlína Merendová 
PR manager Ostravských Vánoc 
E: pavlina.merendova@cerna-louka.cz 
T: 776 207 996 
 

http://www.ostravskevanoce.cz/
mailto:pavlina.merendova@cerna-louka.cz

